
NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY 

 
 

Komisja Krajowa 
80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24 

 tel. 58/ 308-4480, fax /58 308-4219  
sekprez@solidarnosc.org.pl 

 

L.dz. PBE/70227/1069/2017 

         Gdańsk, dnia 26 lipca 2017 roku 

 

Pan Adam Podgórski 

Zastępca Szefa  

Kancelarii Sejmu 

 

Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

przedstawiam opinię do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

Proponowane w poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych zmiany w systemie podatkowym oceniam negatywnie. 

NSZZ „Solidarność” w swoich dokumentach konsekwentnie wypowiada się na temat 

zmian w systemie podatkowym podkreślając, że potrzebne są zmiany w kierunku 

niwelowania nierówności społecznych. Najważniejsze postulaty Związku dotyczą: 

degresywnej kwoty wolnej od podatku, wprowadzenia większej progresywności stawek 

podatkowych, ochrony poziomu dochodów NFZ oraz samorządów. Niestety zaproponowane 

w projekcie rozwiązania oraz źródła ich finansowania nie realizują wymienionych postulatów. 

Zdecydowanie negatywnie należy ocenić przede wszystkim przesunięcie środków z 

Funduszu Pracy oraz zmniejszenie poziomu odliczenia od podatku dochodowego składki na 

NFZ z 7,75% podstawy do 5%. Również proponowana w projekcie wysokość kwoty wolnej 

30 451 zł jest bardzo wysoka, a uzasadnienie jej wysokości odbiega od zaleceń, które zostały 

określone w wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 28 października 2015.  

Niewątpliwie podniesienie kwoty wolnej jest koniecznym zabiegiem, jednak nie 

zniweluje ono wszystkich niesprawiedliwości obecnego systemu podatkowego. Główną wadą 

obecnych rozwiązań jest wysokie obciążenie podatkowe dla najmniej zarabiających. 

Natomiast zaproponowana w projekcie kwota wolna jest stała dla wszystkich podatników. 

Wydaje się, że rozwiązaniem bardziej korzystnym byłoby ustalenie degresywnej kwoty 

wolnej. Pozwoliłoby to na rzeczywistą pomoc dla najmniej zarabiających, którzy i tak 

większość z dochodów przeznaczą na konsumpcję bieżącą. Oznacza to, że znaczna część z 

tych pieniędzy wróci do budżetu w postaci zwiększonych wpływów z VAT.  

Wątpliwości i propozycje NSZZ „Solidarność” zostały omówione w decyzjach 

Prezydium nr 129/15 oraz 1/16 do projektów zmian ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Ponadto prezydencki projekt zmian, do którego opinia zawarta jest w Decyzji 



 

 

Prezydium KK NSZZ „Solidarność” nr 1/16, był przedmiotem prac Zespołu problemowego 

Rady Dialogu Społecznego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych. Strona 

pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego przyjęły wspólne stanowisko 

w tej sprawie - Uchwała nr 1 z dnia 18 lutego 2016 r. 
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